
1 

 

      

   

 

 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv 

 

                                                                                                                                                       

  DOMES     SĒDES PROTOKOLS 

Kārsavā 

 

 27.07.2017.                                                                  Nr.11 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēde atklāta plkst. 15.00 

 

 

Sēdi vada – Novada domes priekšsēdētāja Ināra Silicka 

Protokolē – pašvaldības kancelejas vadītāja Marita Stepanova 

 

Piedalās-  

Deputāti –   Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns 

 

Administrācijas darbinieki- izpilddirektors Toms Vorkalis, zemes lietu vecākā speciāliste  Anna 

Orinska, galvenā ekonomiste Svetlana Sprukte, projektu vadītāja Inese Lipska, tūrisma speciāliste 

Inga Bernāne 

  

Klātesošās personas-  SIA „ Kārsavas namsaimnieks“ valdes loceklis Edgars Lipskis 

 

 

Domes priekšsēdētāja Ināra Silicka piedāvā  iepazīties un balsot par domes sēdes darba 

kārtības jautājumiem un papildjautājumiem.  

 

 

 

  

mailto:dome@karsava.lv


2 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

2. Par lauku apvidus zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

3. Par lauku apvidus zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

4. Par nekustamā īpašuma „Avoti” kadastra Nr. 6872 005 0059 sadalīšanu 

5. Par nekustamā īpašuma Sporta iela 26, Kārsava, Kārsavas novads izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

6. Par adreses piešķiršanu zemes vienībai 

7. Par pilsētas zemes nomas līguma noslēgšanu uz pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0167, Dārzu ielā 16, Kārsavā, Kārsavas novadā 

8. Par zemes vienībām  ar kadastra apzīmējumiem  6894 003 0129; 6894 006 0555 zemes 

nomas tiesību izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

9. Par lauku apvidu zemes nomas līguma noslēgšanu.  

10. Par grozījumiem Kārsavas novada pašvaldības domes 22.01.2015.lēmumu ( sēdes 

prot.Nr.1. & 28)  “Par zemes vienību piekritību Kārsavas novada pašvaldībai”. 

11. Par nekustamā īpašuma „Unces” kadastra Nr. 6870 001 0045 sadalīšanu 

12. Par adreses dzēšanu datu bāzē. 

13. Par pašvaldībai  piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 010 0169  

iznomāšanu 

14. Par  adreses piešķiršanu un precizēšanu   nekustamajiem īpašumiem 

15. Par zemes vienību platību precizēšanu  

16. Par  ziedojumu  apstiprināšanu  

17. Par  līdzekļu piešķiršanu Malnavas pagasta Lemešovas ūdensapgādes sistēmai 

18. Par  līdzekļu piešķiršanu projektam Nr. 17-01-A00702-000042 ”Kārsavas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve” 

19. Par ilgtermiņa aizņēmumu projektam Nr. 17-01-A00702-000042 ”Kārsavas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

20. Par  papildus līdzekļu piešķiršanu pārvietojamo elektropārvades līniju atlikušai 

vērtībai  

21. Par papildus līdzekļu piešķiršanu projektam „Energoefektivitātes paaugstināšana 

Kārsavas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē”  

22. Par būvprojektu izstrādi  pašvaldības grants ceļu būvniecībai vai pārbūvei atbalsta 

pasākumā „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros 

Kārsavas novadā 

23. Par projekta iesniegumu „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Kārsavā, 

2.kārta” 

24. Par atbalstu projektam 

25. Par līdzekļu piešķiršanu laukuma izveidei un labiekārtošanai, kas paredzēts vides 

objekta „Uguns” uzstādīšanai un eksponēšanai dabas parka „Numernes valnis” 

teritorijā 

26. Par trešās grupas atvēršanu  Malnavas PII „Sienāzītis” ar 2017.gada 1.septembri 

27. Par grozījumiem izglītības iestāžu amatu sarakstos uz 01.09.2017 

28. Par vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu 

29. Par piedalīšanos Latvijas Pašvaldību savienības 28.kongresā un biedru sapulcē 

30. Par  kārtējā atvaļinājuma piešķiršanu domes priekšsēdētājai 



3 

 

31. Par  kārtējā atvaļinājuma piešķiršanu domes priekšsēdētājas vietniekam 
32. Par nekustamā īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 

Papildus jautājumi: 

1. Par  līdzekļu piešķiršanu  remontdarbiem Mežvidu pamatskolā 

 

Atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs 

Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav, domes sēdes darba kārtība apstiprināta. Sēdes darba kārtībā 33 jautājumi. 

 

 

 

                                                                     1.& 

                            Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

                                                                     /A. Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts nekustamā īpašuma “Kviešukalns”, kadastra numurs 

6872 005 0217 īpašnieces D. L. pilnvarotā pārstāvja G.A. iesniegums par minētā nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķa aktualizēšanu. 

Pašlaik Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā nekustamā īpašuma 

“Kviešukalns” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6872 005 0217, kuras kopplatība 8,74 ha ( 

no tās 6,97 ha meža platība), reģistrētais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir –zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101, kas neatbilst faktiskajam izmantošanas 

mērķim.  

Saskaņā ar Kārsavas novada teritorijas plānojumā 2012.-2024. Gadam noteikto  plānoto 

izmantošanu, pamatojoties uz Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustāmā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” prasībām, likuma „Par pašvaldībām” 21. Panta 27. Punktu, ņemot vērā 2017.gada 

24.jūlija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un 

veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar 

PAR 15 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), PRET –nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

  Mainīt  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6872 005 0217, kuras kopplatība ir 8,74 ha, 

no tās 6,97 ha meža platība, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101 uz : zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība, kods 0201. 

 



4 

 

                                                   2.& 

Par lauku apvidus zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

                                                                     /A. Orinska/ 

 

 

 Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts A. G. 20.07.2017. iesniegums ( reģ. Pašvaldībā 

20.07.2017., Nr. 1.3.11.1/----) par pašvaldībai piekritīgās  zemes 24.08.2012. lauku apvidus zemes 

nomas līguma Nr. 177 termiņa pagarināšanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. Panta 27. Punktu, Ministru kabineta 30.10.2007. 

noteikumu Nr.735 „ Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” prasībām 24.08.2012. lauku 

apvidus zemes nomas līguma Nr. 177 2.2. punktu un 6.1.punktu, ņemot vērā 2017.gada 24.jūlija 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 15 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, 

Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), PRET –nav, ATTURAS- nav, Kārsavas 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un A. G. 

kā nomnieku no otras puses 2012.gada 24. augustā  noslēgtā lauku apvidus zemes 

nomas līguma Nr.177  par  pašvaldībai piekritīgo zemes vienību: ar kadastra 

apzīmējumu 6868 008 0092 – precizētā  platība 0,3422 ha,  ar kadastra apzīmējumu  

6868 008 0093 – precizētā  platība 0,9245ha, ar kadastra apzīmējumu  6868 008 0243 – 

precizētā  platība 0,2 ha, ar kadastra apzīmējumu 6868 008 0113 – precizētā  platība 

0,58 ha, nomu, darbības laiku līdz 2022.gada 31.decembrim. 

 

2 . Uzdot zemes lietu vecākai speciālistei Annai Orinskai  viena mēneša laikā  no šā 

lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot augstākminēto  zemes nomas līgumu grozījumus.  

 

 

3.& 

Par lauku apvidus zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

                                                                     /A. Orinska/ 

 

 

 Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts V. S. 20.07.2017. iesniegums ( reģ. Nr. 1.3.11.1/----) 

par pašvaldībai piekritīgās  zemes  24.08.2012. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma Nr. 47 

termiņa pagarināšanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. Panta 27. Punktu, Ministru kabineta 30.10.2007. 

noteikumu Nr.735 „ Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” prasībām 24.08.2012. lauku 

apvidus zemes nomas līguma Nr. 47 2.2. punktu un 6.1.punktu, ņemot vērā 2017.gada 24.jūlija 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 15 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 



5 

 

Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, 

Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), PRET –nav, ATTURAS- nav, Kārsavas 

novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un V. S. 

kā nomnieku no otras puses 2012.gada 24. Augustā  noslēgtā lauku apvidus zemes 

nomas līguma Nr.47  par  pašvaldībai piekritīgo zemes vienību: ar kadastra 

apzīmējumu 6854 004 0244, platība 0,16 ha,  ar kadastra apzīmējumu  6854 004 0303, 

platība 0,5ha, ar kadastra apzīmējumu  6854 004 0238, platība 0,6 ha nomu, darbības 

laiku līdz 2022.gada 31.decembrim. 

 

2 . Uzdot zemes lietu vecākai speciālistei Annai Orinskai  viena mēneša laikā  no šā 

lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot augstākminēto  zemes nomas līgumu grozījumus.  

 

4.& 

Par nekustamā īpašuma „Avoti” kadastra Nr. 6872 005 0059 sadalīšanu 

                                                                     /A. Orinska/ 

 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 11.07.2017. ir saņemts iesniegums par nekustamā īpašuma 

“Avoti”, kadastra numurs 6872 005 0059 sadalīšanu, atdalot vienu atsevišķu zemes vienību, lai 

izveidotu jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33. Pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. Pantam, 

Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. Panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes 

dienestam datu aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

 

   Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma valsts 



6 

 

kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta iesniegumu, 

kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu vairākos 

nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2017.gada 24.jūlija 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 15 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, 

Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), PRET –nav, ATTURAS- nav, Kārsavas 

novada dome NOLEMJ: 

 

 

Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Avoti” Kārsavas novada Mērdzenes  pagastā ar 

kadastra numuru 6872 005 0059,  atdalot vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6872 

003 0017, platība 4,8 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu  „Lapatnieki“. 

 

 

 

5.& 

Par nekustamā īpašuma Sporta iela 26, Kārsava, Kārsavas novads izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

/A. Orinska/ 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo 

daļu , ņemot vērā 2017.gada 24.jūlija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis 

Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs 

Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns),  deputāts Vairis 

Poikāns nepiedalās balsošanā, PRET –nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1.Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Sporta iela 26 , Kārsava, Kārsavas 

novads 2017.gada 10.jūlija izsoles rezultātus un atzīt V. P., deklarētā dzīvesvieta <adrese>, par 

objekta nosolītāju ar cenu EUR 2350,00 (divi tūkstoši trīs simti piecdesmit euro un 00 centi).  

2. Noslēgt nosolītā objekta pirkuma līgumu ar objekta nosolītāju Vinetu Poikāni. 

 

 



7 

 

6. 

Par adreses piešķiršanu zemes vienībai 

/A. Orinska/ 

Pamatojoties uz uz “Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums” 17.panta 4¹ daļu, 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 20.punktu, 2015.gada 8.decembra MK noteikumu 

698 “Adresācijas noteikumi” trešās daļas 9.punktu, ņemot vērā 2017.gada 24.jūlija Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 15 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, 

Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, 

Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), PRET –nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

1.Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0211 adresi: Vienības iela 74D, 

Kārsava, Kārsavas nov., LV-5717. 

7.& 

Par pilsētas zemes nomas līguma noslēgšanu uz pašvaldībai piekrītošo zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 6809 003 0167, Dārzu ielā 16, Kārsavā, Kārsavas novadā 

/A. Orinska/ 

Kārsavas novada pašvaldībā 2017.gada 19.jūlijā saņemts A. V., deklarētā dzīvesvieta 

__________ Mežvidu pag., Kārsavas nov., iesniegums par zemes nomas līguma noslēgšanu uz 

pašvaldībai piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0167 , Dārzu ielā 

16,Kārsavā, Kārsavas novadā, 1376 kv.m. platībā uz kuras atrodas viņam piederošs namīpašums. 

Izvērtējot Kārsavas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju konstatēts, ka zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0167, Dārzu ielā 16, Kārsavā, Kārsavas novadā, platība 1376 

kv.m., piekrīt Kārsavas novada pašvaldībai saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta sesto daļu. 

Minētā zemes vienība nav reģistrēta zemesgrāmatā. 

Pamatojoties uz ierakstu Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Kārsavas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000568045 uz zemes vienības atrodas A. V. piederošs ēku un 

būvju īpašums. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un LR Ministru 

kabineta 30.10.2007.noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, ņemot 

vērā 2017.gada 24.jūlija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo 

lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot ar PAR 15 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs 



8 

 

Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt ar A. V. zemes nomas līgumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 003 

0167, Dārzu ielā 16, Kārsavā, Kārsavas novadā, kopējā platība 1376 kv.m. iznomāšanu no 2017.gada 

01.augusta līdz 2027.gada 01.augustam. 

2. Nomas līgumu noslēgt pamatojoties uz LR Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumiem 

Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” piektajā daļā noteikto kārtību.  

3. Uzdot nekustamo īpašumu speciālistei Valentīnai Bļinovai viena mēneša laikā no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minētās zemes vienības nomu.  

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

 

8.& 

Par zemes vienībām  ar kadastra apzīmējumiem  6894 003 0129; 6894 006 0555 zemes nomas 

tiesību izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

                                                                     /A. Orinska/ 

 

Izvērtējot likumdošanas un normatīvajos aktos noteikta kārtībā publiskotās informācijas par  

Kārsavas novada pašvaldībai un rezerves zemes fondam piekritīgo zemes vienību Salnavas pagastā 

ar kadastra apzīmējumiem  6894 003 0129; 6894 006 0555 iznomāšanu rezultātā saņemtos 

pieteikumus, pamatojoties uz LR Ministru   kabineta  30.10.2007. noteikumu Nr. 735 „Noteikumi 

par publiskas personas zemes nomu”15., 18. Punktiem,  likuma „Par pašvaldībām” 21. Panta 27. 

Punktu, ņemot vērā 2017.gada 24.jūlija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības 

un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 15 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis 

Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Sakarā ar to, ka ar Kārsavas novada pašvaldības domes 29.06. 2017. Lēmumu ( sēdes prot. Nr.10, ) 

noteiktā termiņā  - laika posmā no 30.06. 2017 līdz 13.07.2017. uz pašvaldībai un rezerves zemes 

fondam piekrītošām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem   6894 003 0129 – 4,7 ha;  6894 

006 0555 – 1,7 ha platībā, nomu ir pieteikušies vairāki pretendenti, veikt līdz 07.08.2017., minēto 

zemes vienību nomas tiesību izsoli. 

1. Izveidot minētās zemes vienības nomas tiesību izsoles komisiju, šādā sastāvā 

1. Anna Orinska –zemes lietu vecāka speciāliste 

2. Ludmila Krišāne – zemes lietu speciāliste 

3. Valentīna Blinova – nekustamo īpašumu speciāliste 

2. Apstiprināt pašvaldībai un rezerves zemes fondam piekritīgo zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumiem   6894 003 0129 – 4,7 ha;  6894 006 0555 – 1,7 ha platībā zemes nomas tiesību 

izsoles noteikumus ( pielikumā) 

file:///C:/ministru


9 

 

9.& 

Par lauku apvidu zemes nomas līguma noslēgšanu 

/A. Orinska/ 

 

 

         Kārsavas novada pašvaldība ir saņemts J. E. 05.07.2017. gada  iesniegums par lauku apvidos 

zemes nomas līguma pārreģistrēšanu  uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0323 – 

0,3 ha platība uz 5 gadiem.   

          Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus tika konstatēts, ka minētā zemes vienība piekrīt Kārsavas 

novada pašvaldībai pamatojoties uz likumu „ Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidus” 18. 

Panta 1.daļu. 

         Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0323 – 0,3ha  platībā bija piešķirta lietošanā 

A. E. (mirusi 2016.gadā) J. E. mātei. Pēc mātes nāves J. E. faktiski apsaimniekoja minēto zemes 

vienību.    

        Zemes vienība nav apbūvēta.      

        Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0323 – 0,3 platība Kārsavas novada 

pašvaldība nav reģistrēta zemesgrāmatā. 

          Pamatojoties uz 30.10.2007. MK noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi par valsts un pašvaldības 

zemes nomu” 15, 18. 3. Punktiem, Administratīvā procesa likumu 4.pantu, 5. Pantu, 65.panta trešo 

daļu, 66. Panta pirmās daļas 1. Punktu, 67. Pantu un 79. Pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21. Panta 

27. Punktu, 47. Panta pirmo un otro daļu, ņemot vērā 2017.gada 24.jūlija Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 15 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, 

Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, 

Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), PRET –nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

1.Noslēgt ar J. E. zemes nomas līgumu uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 006 

0323 – 0,3 ha platībā no 01.08.2017. līdz 31. 12 2022. 

2. Zemes nomas mērķis – lauksaimniecībā izmantojamā zeme ( kods 0101). 

3 .Noteikt, ka nekustamā īpašuma gada  nomas maksa, saskaņā ar esošo nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi ir 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

4.Uzdod zemes lietu speciālistei Ludmilai Krišānei viena mēneša laikā no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minēto zemes gabalu nomu. 

 
 

  



10 

 

10.& 

Par grozījumiem Kārsavas novada pašvaldības domes 22.01.2015.lēmumu ( sēdes 

prot.Nr.1. & 28)  “Par zemes vienību piekritību Kārsavas novada pašvaldībai”. 

/A. Orinska/ 

 

         Apsekojot zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 011 0090 atrašanās vietu, 

konfigurāciju, konstatēts, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6894 011 0090 nav 

piebraucamā ceļa un nepieciešams veikt grozījumus Kārsavas novada pašvaldības domes 

22.01.2015.lēmumu ( sēdes prot.Nr.1. & 28)  “Par zemes vienību piekritību Kārsavas novada 

pašvaldībai”. 

             Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21. Panta 27. Punktu, kurš nosaka, ka tikai 

vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, saskaņā ar 

„Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma”,, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, likuma “Par   valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās”3. Panta otrās daļas ceturto 

punktu, kas nosaka , ka zemes reformas laikā pašvaldībai piekrīt starpgabali, ņemot vērā 2017.gada 

24.jūlija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un 

veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar 

PAR 15 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), PRET –nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Veikt grozījumus Kārsavas novada pašvaldības domes 22.01.2015.lēmumu  

( sēdes prot.Nr.1. & 28)  “Par zemes vienību piekritību Kārsavas novada pašvaldībai”. 

2. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6894 011 0090 3,166 ha kopplatībā  ir 

starpgabals, kas piekrīt Kārsavas novada pašvaldībai. 

3.  Noteikt, ka veicot zemes gabala kadastrālo uzmērīšanu, zemes platība tiks precizēta. 

4.  Veikt izmaiņas NĪVK IS. 

 

 

11.& 

Par nekustamā īpašuma „Unces” kadastra Nr. 6870 001 0045 sadalīšanu 

                                                             /A. Orinska/ 

 

          Kārsavas novada pašvaldībā 17.07.2017. saņemts J. G. iesniegums par nekustamā īpašuma „ 

Unces” Mežvidu  pagastā  Kārsavas novada ar kadastra apzīmējumu 6870 001 0045 kopēja platība 

7,7 ha sadalīšanu, atdalot  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 001 0046 ha platībā.   
Jaunizveidotam īpašumam piešķirt  nosaukumu “Puduri”.  



11 

 

       Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32. Un 33. Pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. Panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. Pantam, 

Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. Panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes 

dienestam datu aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2017.gada 24.jūlija 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 15 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, 

Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), PRET –nav, ATTURAS- nav, Kārsavas 

novada dome NOLEMJ: 

 

       1 .Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Unces” Mežvidu pagasta Kārsavas novada kadastra 

apzīmējums 6870 001 0045, atdalot  atsevišķo  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 

001 0046 – 3,4 ha platībā.  

       2.Jaunizveidotam īpašumam piešķirt  nosaukumu “Puduri”.  

 

 

12.& 

Par adreses dzēšanu datu bāzē 

        /A.Orinska/ 

 

      Izvērtējot Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informāciju un valsts adrešu 

reģistra informāciju par nekustamo īpašumu “Salvijas” kadastra apzīmējums 6870 006 0215, tika 

konstatēts, ka Kadastra informācijas sistēma tika dzēsta būve ar kadastra apzīmējumu 6870 006 0215 

001.  

Saskaņā ar iepriekš minēto, lai nodrošinātu valsts un pašvaldību institūcijas, kā arī valsts 

reģistrus un informācijas sistēmas ar pilnīgu, aktuālu un oficiāli apstiprinātu adrešu reģistra 

informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. Panta 27. Punktu, Ministru kabineta 



12 

 

2015. Gada 8. Decembra noteikumu Nr. 698 “Adresācijas noteikumi” prasībām,   ņemot vērā 

2017.gada 24.jūlija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , 

sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot ar PAR 15 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis Mūrnieks, 

Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  

Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), PRET –nav, ATTURAS- 

nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

        1.Dzēst Valsts adrešu reģistra neeksistējošai ēkai adresi  “Salvijas” Bokši, Mežvidu pagasts, 

Kārsavas nov. 

           

 13.& 

Par pašvaldībai  piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6870 010 0169  iznomāšanu 

   /A. Orinska/ 

 

      Saskaņā ar to, ka Kārsavas novada pašvaldības domes 29.06.2017. lēmumā (sēdes prot. Nr.10) 

noteiktā termiņā – posmā no 29.06.2017. gada līdz 13.07.2017.gada uz pašvaldības piekritīgo zemes 

vienību Kārsavas novada Mežvidu pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu  6870 010 0169 nav 

pieteikušies vairāki nomas pretendenti, izvērtējot lietas materiālus tika konstatēts, ka pašvaldībai 

piekritīga zemes vienība pašvaldības funkciju veikšanai nav nepieciešama un to iespējams iznomāt. 

         Pamatojoties uz 30.10.2007. MK noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi par valsts un pašvaldības 

zemes nomu” 15, 18. 3. Punktiem, Administratīva procesa likuma  4. Pantu, 5.pantu, 65. Panta trešo 

daļu, 66.panta pirmās daļas 1. Punktu, 67. Pantu un 79.pantu , likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

27. Punktu, 47. Panta pirmo un otro daļu, ņemot vērā 2017.gada 24.jūlija Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 15 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, 

Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, 

Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), PRET –nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

     1.1. Iznomāt – D. S.,   dekl. adrese: _____________Bērzgales pag., Rēzeknes novads,   

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību Mežvidu pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumiem 6870 010 

0169 – 3,0 ha, sakot  ar 01.08.2017. uz laiku līdz 5. gadiem. 

    2. Noteikt, ka nekustamā īpašumā gada nomas maksa, saskaņā ar esošo nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi, ir 1,5 % no zemes kadastrālās vērtības. 

     3. Uzdod zemes lietu speciālistei Ludmilai Krišānei viena mēneša laikā no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minēto zemes gabalu nomu.  

 

 

  



13 

 

14.& 
Par  adreses piešķiršanu un precizēšanu nekustamajiem īpašumiem 

/A. Orinska/ 

 

Izvērtējot VZD Latgales reģionālās nodaļas Rēzeknes biroja iesniegto informāciju par objektu 

adresēm, kuras nav atrodamas Valsts adrešu reģistrā, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma 14. Panta otro daļu, kas nosaka, ka nosaukumus apbūvei paredzētajām zemes 

vienībām apstiprina attiecīgā novada dome, atbilstoši Ministru kabineta 10.04.2015. noteikumu 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, Ministru kabineta 

08.12.2015. noteikumu Nr.698 „Adresācijas sistēmas noteikumi” prasībām un  likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 47.panta pirmo daļu, ņemot vērā 2017.gada 24.jūlija Kārsavas 

novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 15 (Ināra 

Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), PRET –nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

1.Mainīt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 006 

0324 adresi no “Krustceles” Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov. uz adresi Kļavu iela 2, Mežvidi, 

Mežvidu pag., Kārsavas nov., LV – 5725. 

2. Mainīt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 006 0167 

adresi no Kļavu iela 2,  Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov. uz adresi Kļavu iela 3, Mežvidi, 

Mežvidu pag., Kārsavas nov., LV – 5725. 

3.  Mainīt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 006 0060 

adresi no Kļavu iela 3,  Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov. uz adresi Kļavu iela 5, Mežvidi, 

Mežvidu pag., Kārsavas nov., LV – 5725. 

4. Mainīt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 006 0052  

adresi no Kļavu iela 4,  Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov. uz adresi Kļavu iela 7, Mežvidi, 

Mežvidu pag., Kārsavas nov., LV – 5725. 

5. Mainīt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0212 

adresi no Jāņu iela 1, Otrie Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov. uz adresi Jāņu iela 2, Otrie 

Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov., LV – 5725.6. Mainīt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 006 0057  adresi no “Akācijas”  Mežvidi, Mežvidu pag., 

Kārsavas nov. uz adresi Saules iela 4, Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov., LV – 5725. 

7. Mainīt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 006 0245  

adresi no “Ilvas”  Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov. uz adresi Saules iela 2, Mežvidi, Mežvidu 

pag., Kārsavas nov., LV – 5725. 

8. Mainīt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0011 

adresi no “Mežrozes”, Otrie Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov. uz adresi Jāņu iela 1,Otrie 

Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov., LV – 5737. 

9. Mainīt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0212 

adresi no Jāņu iela1, Otrie Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov. uz adresi Jāņu iela 2, Otrie 

Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov., LV – 5737. 



14 

 

10. Piešķirt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0215 

adresi Jāņu iela 4, Otrie Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov., LV – 5737. 

11. Mainīt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0178 

adresi no Jāņu iela 3, Otrie Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov. uz adresi Jāņu iela 6, Otrie 

Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov., LV – 5737. 

12. Mainīt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0218 

adresi no Jāņu iela 4, Otrie Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov. uz adresi Jāņu iela 8, Otrie 

Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov., LV – 5737. 

13. Mainīt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0178 

adresi no Jāņu iela 5, Otrie Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov. uz adresi Jāņu iela 10, Otrie 

Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov., LV – 5737. 

14. Mainīt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0018 

adresi no “Staburadze”, Otrie Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov. uz adresi Parka iela 2, Otrie 

Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov., LV – 5737. 

15.Mainīt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0022 

adresi no Parka iela 1, Otrie Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov. uz adresi Parka iela 4, Otrie 

Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov., LV – 5737. 

16. Mainīt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0154 

adresi no Parka iela 2, Otrie Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov. uz adresi Parka iela 6, Otrie 

Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov., LV – 5737. 

17. Mainīt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0156 

adresi no Parka iela 3, Otrie Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov. uz adresi Parka iela 8, Otrie 

Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov., LV – 5737. 

18. Mainīt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0191 

adresi no Parka iela 4, Otrie Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov. uz adresi Parka iela 10, Otrie 

Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov., LV – 5737. 

19. Mainīt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0206 

adresi no Parka iela 5, Otrie Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov. uz adresi Parka iela 12, Otrie 

Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov., LV – 5737. 

20. Mainīt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0159 

adresi no Parka iela 6, Otrie Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov. uz adresi Parka iela 14, Otrie 

Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov., LV – 5737. 

21. Mainīt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0035 

adresi no Parka iela 7, Otrie Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov. uz adresi Parka iela 16, Otrie 

Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov., LV – 5737. 

22. Mainīt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0162 

adresi no Parka iela 8, Otrie Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov. uz adresi Parka iela 18, Otrie 

Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov., LV – 5737. 

23. Mainīt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 006 0116 

adresi no “Botnijas” Bokši, Mežvidu pag., Kārsavas nov. uz adresi Zaļā iela 13,  Mežvidi, Mežvidu 

pag., Kārsavas nov., LV – 5725. 

24. Mainīt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0340 

adresi no “ Ūdeņi” Salnava, Salnavas pag., Kārsavas nov. uz adresi Dārzu iela 1, Salnava, Salnavas 

pag., Kārsavas nov. LV – 5740. 



15 

 

25. Mainīt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0371 

adresi no “ STA 8366” Salnava, Salnavas pag., Kārsavas nov. uz adresi Smilšu iela 2, Salnava, 

Salnavas pag., Kārsavas nov. LV – 5740. 

26. Mainīt ēkām un būvēm, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0306 

adresi no “ Skola” Salnava, Salnavas pag., Kārsavas nov. uz adresi Skolas iela 8, Salnava, Salnavas 

pag., Kārsavas nov. LV – 5740. 

 

15.& 

Par zemes vienību platību precizēšanu  

/A. Orinska/ 

 

      Kārsavas novada pašvaldībā 27.06.2017. saņemts Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās 

nodaļas iesniegums Nr. 2-04-L/222 “Par zemes vienībām”. 

Izvērtējot vairāku zemes vienību platību atšķirības Nekustamā īpašuma valsts kadastra (NĪVK) 

informācijas sistēmas teksta un telpiskos datos, pamatojoties uz 23.02.2010.MK noteikumu Nr. 193 

: Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumu”, 22.12.2009. MK 

noteikumu Nr. 1555 “ Noteikumi par kadastra informācijas sistēmas uzturēšanai nepieciešamās 

informācijas sniegšanas kārtību un apjomu” prasībām, likuma „ Par pašvaldībām” 21. Panta 27. 

Daļu, ņemot vērā 2017.gada 24.jūlija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 15 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis 

Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Precizēt platību sekojošām zemes vienībām: 

6870 003 0126 – 0,49 ha precizētā platība  

            6870 004 0135 – 1,01 ha precizētā platība 

6894 006 0150  - 0,73 ha precizētā platība 

6894 006 0381  - 9,20 ha precizētā platība 

6894  006 0291  - 0,26 ha precizētā platība 

            6894 011 0041  - 1,6 ha precizētā platība 

6894 011 0053  - 1,77 ha precizētā platība. 

 

  



16 

 

16.& 

Par ziedojumu apstiprināšanu 

/S. Sprukte/ 
 

1. Fiziska persona Kārsavas novada domes ziedojumu kontā 05.07.2017 ieskaitījusi EUR 17.00 

(septiņpadsmit eiro) par transporta izdevumu segšanu Salnavas kultūras nama ansambļa 

„Pieskāries” aktivitātēm. 

2.  Fiziska persona Kārsavas novada domes ziedojumu kontā 13.07.2017 ieskaitījusi EUR 

35.00 (trīsdemit pieci eiro) par transporta izdevumu segšanu pieredzes apmaiņas braucienam 

uz Raunu . 

3. Fiziska persona Kārsavas novada domes ziedojumu kontā  .07.2017  ieskaitījusi EUR 85.00 

(astoņdemit pieci eiro) par transporta izdevumu segšanu Goliševas pagasta bērnu braucienam 

uz Rīgu. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, 

ņemot vērā 2017.gada 24.jūlija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 15 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis 

Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

    

1. Apstiprināt ziedojumu budžeta ieņēmumos fiziskas personas ieskaitītos līdzekļus EUR  

17.00 ( septiņpadsmit eiro ) apmērā [EKK-23.5.1.0] transporta izdevumu segšanai Salnavas 

kultūras nama ansambļa „Pieskāries” aktivitātēm  (budžeta klasifikācijas kods 08.210, 

struktūrvienība- 124, ekonomiskās klasifikācijas kods 2322). 

2. Apstiprināt ziedojumu budžeta ieņēmumos fiziskas personas ieskaitītos līdzekļus EUR 35.00 

(trīsdemit pieci eiro ) apmērā [EKK-23.5.1.0] transporta izdevumu segšanai pieredzes 

apmaiņas braucienam uz Raunu  (budžeta klasifikācijas kods 06.210, struktūrvienība- 28-4, 

ekonomiskās klasifikācijas kods 2322) 

3. Apstiprināt ziedojumu budžeta ieņēmumos fiziskas personas ieskaitītos līdzekļus EUR 85.00 

(trīsdemit pieci eiro ) apmērā [EKK-23.5.1.0] transporta izdevumu segšanai Goliševas bērnu 

braucienam uz Rīgu (budžeta klasifikācijas kods 09.110, struktūrvienība-59-1, ekonomiskās 

klasifikācijas kods 2322) 

4. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma 1.punkta izpildi Salnavas kultūras nama vadītāju 

V.Kirsanovu. 

5. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma 2.punkta izpildi attīstības nodaļas  vadītāju I.Nagli. 

6. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma 3.punkta izpildi Goliševas pārvaldes vadītāju 

A.Posrednikovu. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot  Kārsavas novada pašvaldības  izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

 

 

 



17 

 

                                                                             17.& 

Par  līdzekļu piešķiršanu Malnavas pagasta Lemešovas ūdensapgādes sistēmai  

                                                             / I.Silicka/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā saņemts Malnavas pagasta pārvaldes vadītājas I.Kaupužes iesniegums 

Nr.593./1.5.4,  ar lūgumu piešķirt 507,40  EUR dziļurbuma sūkņa iegādei, lai novērstu ārkārtas 

situāciju un  nodrošinātu iedzīvotājiem ūdens padevi Malnavas pagastā Lemešovas ciemā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu, ņemot vērā 

2017.gada 24.jūlija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , 

sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot ar PAR 15 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis Mūrnieks, 

Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  

Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), PRET –nav, ATTURAS- 

nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Piešķirt   EUR 508.00 ( pieci simti astoņi   euro 00centi) dziļurbuma sūkņa iegādei Malnavas 

pagasta Lemešovas ūdensapgādes sistēmas nodrošināšanai. 

2. Lēmuma 1.punktā piešķirto finansējumu nodrošināt veicot Kārsavas novada apstiprinātā 

budžeta pārkārtošanu no programmas ”Ūdenssaimniecības attīstība Malnavas pagastā” ( 

kods 05.500, struktūrvienība-115, ekonomiskās klasifikācijas kods- 5218) uz programmu 

„Malnavas komunālā saimniecība”(kods 05.600, struktūrvienība-20, ekonomiskās 

klasifikācijas kods- 235007 ) 

3. Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt projekta  

līdzekļu pārkārtošanu nākamajos budžeta grozījumos. 

4. Atbildīgā par šā lēmuma izpildi Malnavas pagasta pārvaldes vadītāja I.Kaupuže.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

                                                         18.& 

Par  līdzekļu piešķiršanu projektam Nr. 17-01-A00702-000042 ”Kārsavas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve” 

/I. Lipska/ 

 

2015.gada 18.augustā tika apstiprināti Ministru kabineta noteikumi Nr.475 “Valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā”, kuri nosaka kārtību, kādā 

piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 

lauku apvidos” (turpmāk – pasākums) atklāta projektu iesniegumu konkursa veidā. Pasākuma mērķis 

ir atbalstīt investīcijas publiskās ceļu infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai lauku teritorijās, lai 

veicinātu uzņēmējdarbību un saglabātu apdzīvotību.  



18 

 

2015.gada 29.oktobrī Kārsavas novada dome ir apstiprinājusi pasākuma „Pamatpakalpojumi 

un ciematu atjaunošana lauku apvidos” projektu objektu atlases kritērijus pašvaldības grants ceļu 

būvniecībai vai pārbūvei Kārsavas novadā.  

2015.gada 16. Decembrī notika objektu apspriešana ar Kārsavas novada lauksaimniekiem un 

uzņēmējiem par pašvaldības grants ceļu infrastruktūras kvalitātes uzlabošanu. Apspriedes mērķis – 

vienoties par pašvaldības lauku ceļiem, kurus Kārsavas novada pašvaldība iekļaus prioritāri pārbūvei 

virzāmo ceļu sarakstā Lauku attīstības programmas pasākuma „Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” ietvaros.  

Uzņēmēju apspriedēs tika nolemts paredzēt publisko finansējumu visai novada teritorijai, tāpēc 

2015.gada 22.decembrī Kārsavas novada dome ir apstiprinājusi grozījumus 29.10.2015.lēmumā Nr. 

21 “Par pašvaldības grants ceļu atlases kritēriju apstiprināšanu pasākuma “Pamatpakalpojumi un 

ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros .” 

 Kārsavas novada dome ir apstiprinājusi prioritāro ceļu sarakstu un izstrādājusi būvprojektus 

ceļu posmiem. 

 2017. gada 17. Jūlijā Kārsavas novada pašvaldība saņēma Lauku atbalsta dienesta lēmumu 

par projekta iesnieguma apstiprināšanu. Tiks pārbūvēti sekojoši ceļa posmi un ielas: 

Jāņa iela Mežvidu pagastā (0,149 km);  

Parka iela Mežvidu pagastā (0,264 km); 

Zaļās ielas Mežvidu pagastā (0,448 km);  

Straujas iela Mērdzenes pagastā ( 0,623 km); 

a/c Salnava – Aizsili – Bēliņi – Verpeļi (0,805 km). 

Visas projekta izmaksas (projektēšana,autoruzraudzība, būvuzraudzība, būvdarbi), kas saistītas ar 

šī projekta aktivitātēm kopā Eur 266841,93  

Projekta kopējās izmaksas ( LAD lēmumā) Eur 254484,57 

Projekta attiecināmās izmaksas Eur 253303,28 

Publiskais finansējums Eur 227972,95 

Kārsavas novada pašvaldības finansējums Eur 38868,98 

Priekšapmaksas apmērs ir 20 % no publiskā finansējuma,t.i. 45594,59 Eur. 

Sekmīgai projekta realizācijai ir vajadzīga būvuzraudzība, kas ir neattiecināmās izmaksas projektā 

un nebija plānota budžetā. Būvuzraudzībai nepieciešamie līdzekļi ir EUR 9942,90 un EUR 2088,00 

PVN. Kopā nepieciešams EUR 12030,90. 

Saskaņā ar Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam vidējā termiņa prioritātes 

VP7/ Infrastruktūras attīstība, RV 7.1/ Kārsavas novada sasniedzamības uzlabošana un ceļu/ ielas 

infrastruktūras attīstība, U 7.1.2/ Uzlabot un atjaunot ielu un ceļu infrastruktūras tehnisko stāvokli 

un pamatojoties uz  likuma „ Par pašvaldībām” 15. Panta 2. Punktu, 21.panta 27.punktu, ņemot vērā 

2017.gada 24.jūlija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , 

sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot ar PAR 15 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis Mūrnieks, 

Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  

Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), PRET –nav, ATTURAS- 

nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt EUR 12031,00 (divpadsmit tūkstoši trīsdesmit viens euro 00 centi)   

būvuzraudzības veikšanai  projektam ”Kārsavas novada pašvaldības grants ceļu 

pārbūve” 



19 

 

2. Piešķirt EUR 189063,00 ( viens simts astoņdesmit deviņi tūkstoši sešdesmit trīs euro 00 

centi) pašvaldības priekšfinansējumu projekta”Kārsavas novada pašvaldības grants 

ceļu pārbūve”  realizācijai. 

3. Šā lēmuma 1.un 2.punkta piešķirtā finansējuma avots- ilgtermiņa aizņēmums Valsts 

kasē. 

4. Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt projekta  

līdzekļu pārkārtošanu nākamajos budžeta grozījumos. ( kods 04.510, struktūrvienība-

1142, ekonomiskās klasifikācijas kods- 5213, 2512) 

5. Atbildīgā par šā lēmuma izpildi projekta vadītāja I.Lipska. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

 

19.& 

Par ilgtermiņa aizņēmumu projektam Nr. 17-01-A00702-000042 ”Kārsavas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

/S. Sprukte/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts budžetu 2017.gadam” 14.panta 1.daļu , Kārsavas 

novada  pašvaldība var ņemt aizņēmumu Valsts kasē ES projektu īstenošanai.   

Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-2018. Rīcības plāna noteiktās vidējā 

termiņa prioritātes VP7/ Infrastruktūras attīstība, RV 7.1/ Kārsavas novada sasniedzamības 

uzlabošana un ceļu/ ielas infrastruktūras attīstība, U 7.1.2/ Uzlabot un atjaunot ielu un ceļu 

infrastruktūras tehnisko stāvokli, 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu,  likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 22., 24.pantu, „Likuma par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, 

likuma „Par valsts budžetu 2015.gadam” 14.panta trešo daļu, Ministru kabineta 25.03.2008. 

noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 15.1.punktu, ”, 

ņemot vērā 2017.gada 24.jūlija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 15 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis 

Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Projekta “”Kārsavas novada pašvaldības grants ceļu pārbūve “ realizēšanai ņemt 

aizņēmumu Valsts kasē EUR 201090 00.00 euro (divi simti viens tūkstotis deviņdesmit .euro, 00 

centi) apmērā uz 20 (divdesmit) gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu uz trīs gadiem ar Valsts 

kases noteikto gada procentu likmi un fiksēšanas periodu ik pēc 12 mēnešiem 

3. Aizņēmuma izņemšanas laiks: 2017.gada- augusts līdz novembrim. 

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Kārsavas novada pašvaldības budžetu.  

5. Centralizētai grāmatvedības nodaļai nodrošināt nepieciešamo dokumentu iesniegšanu  līdz šā gada 

31. jūlijam 



20 

 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt  Kārsavas novada pašvaldības un izpilddirektoram T. Vorkalim 

un galvenajai grāmatvedei I. Lustikai. 

 

 

20.& 

Par  papildus līdzekļu piešķiršanu pārvietojamo elektropārvades līniju atlikušai vērtībai 

/I. Lipska/ 

 

Saskaņā ar Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam vidējā termiņa prioritātes 

VP7/ Infrastruktūras attīstība, RV 7.1/ Kārsavas novada sasniedzamības uzlabošana un ceļu/ ielas 

infrastruktūras attīstība, U 7.1.2/ Uzlabot un atjaunot ielu un ceļu infrastruktūras tehnisko stāvokli, 

sekmīgai projekta realizācijai ir vajadzīga elektropārvades līniju pārvietošana. Budžetā bija plānots 

1500 Eur, papildus ir nepieciešams 924,88 Eur. 

Pamatojoties uz  likuma „ Par pašvaldībām” 15. Panta 2. Punktu, 21.panta 27.punktu, ņemot vērā 

2017.gada 24.jūlija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , 

sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot ar PAR 15 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis Mūrnieks, 

Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  

Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), PRET –nav, ATTURAS- 

nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt  no programmas „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”   papildus nepieciešamos 

līdzekļus elektropārvades līniju pārvietošanai EUR 925,00 projekta ”Kārsavas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve” realizēšanai  . 

2. Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt projekta  

līdzekļu pārkārtošanu nākamajos budžeta grozījumos. ( kods 04.510, struktūrvienība-

1142, ekonomiskās klasifikācijas kods- 5213, 2512) 

3. Atbildīgā par šā lēmuma izpildi projekta vadītāja I.Lipska. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

 

21.& 

Par papildus līdzekļu piešķiršanu projektam 

„Energoefektivitātes paaugstināšana Kārsavas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē” 

/I. Lipska/ 

 

Projekta „Energoefektivitātes paaugstināšana Kārsavas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē „ 

realizēšanai bija plānoti  EUR 108780,00, to starpā EUR 106780,00 būvdarbu veikšanai un EUR 

2000,00 būvuzraudzībai. Saskaņā ar darba gaitā izslēgtiem un ieslēgtiem būvdarbiem papildus 

nepieciešami EUR10294,00. Būvuzrauga pakalpojumiem papildus nepieciešami EUR178,00 . 

Kārsavas PII teritorijas labiekārtošanai, trotuāra 350 kvm. Atjaunošanai nepieciešami EUR 9175,99. 

 

Pamatojoties uz  likuma „ Par pašvaldībām” 15. Panta 2. Punktu, 21.panta 27.punktu, ņemot vērā 

2017.gada 24.jūlija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , 



21 

 

sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot ar PAR 15 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis Mūrnieks, 

Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  

Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), PRET –nav, ATTURAS- 

nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt EUR 10472,00 (desmit tūkstoši četri simti septiņdesmit divi euro 00 centi)  papildus 

līdzekļus projekta „ Energoefektivitātes paaugstināšanai Kārsavas pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestādē” realizēšanai.  

2. Piešķirt EUR 9176.00 (deviņi tūkstoši   viens simts septiņdesmit seši euro 00 centi)  Kārsavas 

pirmskolas izglītības iestādes trotuāra atjaunošanai. 

3. Šā lēmuma 1.punkta finansēšanas avots: ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas EUR 

10472,00 (ekonomiskās klasifikācijas kods 13.1.0.0- EUR 10472,) 

4. Šā lēmuma 2.punkta finansēšanas avots: ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas EUR 

5000,00 (ekonomiskās klasifikācijas kods 13.2.0.0- EUR 5000) un EUR 4176,00 pārkārtoti 

līdzekļi no programmas „ Ūdenssaimniecības attīstība Malnavas pagastā” 

5. Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt  līdzekļu 

pārkārtošanu nākamajos budžeta grozījumos.  

6. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma 1. un 2.punkta izpildi Kārsavas PII vadītāju I.Laganovsku. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

 

22.& 

Par būvprojektu izstrādi  pašvaldības grants ceļu būvniecībai vai pārbūvei atbalsta 

pasākumā „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros Kārsavas 

novadā 

/I. Lipska/ 

 

Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā”, kuri nosaka kārtību, kādā 

piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 

lauku apvidos” (turpmāk – pasākums) atklāta projektu iesniegumu konkursa veidā. Pasākuma mērķis 

ir atbalstīt investīcijas publiskās ceļu infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai lauku teritorijās, lai 

veicinātu uzņēmējdarbību un saglabātu apdzīvotību.  

2015.gada 29.oktobrī Kārsavas novada dome ir apstiprinājusi pasākuma „Pamatpakalpojumi 

un ciematu atjaunošana lauku apvidos” projektu objektu atlases kritērijus pašvaldības grants ceļu 

būvniecībai vai pārbūvei Kārsavas novadā.  

2015.gada 16. Decembrī notika objektu apspriešana ar Kārsavas novada lauksaimniekiem un 

uzņēmējiem par pašvaldības grants ceļu infrastruktūras kvalitātes uzlabošanu. Apspriedes mērķis – 

vienoties par pašvaldības lauku ceļiem, kurus Kārsavas novada pašvaldība iekļaus prioritāri pārbūvei 

virzāmo ceļu sarakstā Lauku attīstības programmas pasākuma „Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” ietvaros.  

Uzņēmēju apspriedēs tika nolemts paredzēt publisko finansējumu visai novada teritorijai, tāpēc 

2015.gada 22.decembrī Kārsavas novada dome ir apstiprinājusi grozījumus 29.10.2015.lēmumā Nr. 



22 

 

21 “Par pašvaldības grants ceļu atlases kritēriju apstiprināšanu pasākuma “Pamatpakalpojumi un 

ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros .” 

Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu Nr.475 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

piešķiršanas kārtība pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” atklātu 

projektu iesniegumu konkursu veidā” 8.punktu, kurš nosaka, ka projektā ietvertos objektus nosaka 

vietējā pašvaldība atbilstoši tās noteiktiem un apstiprinātiem atlases kritērijiem, izskatot informāciju 

par Kārsavas novada uzņēmēju izvirzītiem pašvaldības grants ceļiem, izvērtējot atbilstību objektu 

atlases kritērijiem pašvaldības grants ceļu pārbūvei Kārsavas novadā, un saskaņā ar Kārsavas novada 

attīstības programmas 2012.-2018.gadam vidējā termiņa prioritātes VP7/ Infrastruktūras attīstība, 

RV 7.1/ Kārsavas novada sasniedzamības uzlabošana un ceļu/ ielas infrastruktūras attīstība, U 7.1.2/ 

Uzlabot un atjaunot ielu un ceļu infrastruktūras tehnisko stāvokli un pamatojoties uz  likuma „ Par 

pašvaldībām” 15. Panta 2. Punktu, 21.panta 27.punktu, ņemot vērā 2017.gada 24.jūlija Kārsavas 

novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 15 (Ināra 

Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), PRET –nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izstrādāt būvprojektus grants ceļam un ielai, kas bija apstiprināti prioritātē Nr.1.2.:  

1.1. Smilšu ielas pārbūve Goliševas pagastā – no 0.197-0.597 km ( garums 0.4 km);  

1.2. A-120 Pudinava –Latvīšu Stiglova pārbūve Mērdzenes pagastā – no 0.00-3.97 km 

(garums 3.97 km). 

2. Piešķirt līdzekļus būvprojektu izstrāde. 

3. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma izpildi attīstības nodaļas vadītāju I.Lipsku. 

4.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada izpilddirektotam T.Vorkalim. 

 

 

                                                              

23.& 

Par projekta iesniegumu „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Kārsavā, 2.kārta” 

/E.Lipskis/ 

 

Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.403 „Darbības programmas 

„Izaugsme un nodarbinātība” 5.3.1. specifiskā atbalsta mērķa „Attīstīt un uzlabot ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanās iespējas” īstenošanas 

noteikumi” Kārsava noteikta kā finansējuma saņēmējs otrās projektu iesniegumu atlases kārtas 

ietvaros.  

Kārsavas novada dome ir saņēmusi pašvaldības SIA „Kārsavas namsaimnieks” izstrādāto projekta 

iesniegumu „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Kārsavā, 2.kārta” finansēšanai no darbības 

programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 5.3.1.specifiskā atbalsta mērķa „Attīstīt un uzlabot 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanās iespējas”. 

Projekta mērķis ir attīstīt kanalizācijas pakalpojuma izmantošanu Kārsavas pilsētā, uzlabojot 

pakalpojuma pieejamību, nodrošinot kvalitatīvu dzīves vidi un samazinot vides piesārņojumu un 



23 

 

ūdenstilpņu eitrofikāciju. Projekta ietvaros paredzēts paplašināt kanalizācijas tīklu Kārsavas pilsētā, 

izbūvējot jaunas komunikācijas vairākās ielās, kur iedzīvotājiem nav pieeja centralizētajam 

kanalizācijas tīklam. Projekta iesniegums paredz, ka projekta īstenošanas rezultātā 179 iedzīvotāji 

izveidos kanalizācijas pieslēgumus paplašinātajam tīklam.  

Atbilstoši projekta iesniegumam, projekta kopējās izmaksas ir 265 837 EUR, tostarp Kohēzijas 

fonda līdzfinansējums – 164 160 EUR, SIA „Kārsavas namsaimnieks” finansējums – 101 677 EUR.  

Ņemot vērā 2017.gada 24.jūlija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 15 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis 

Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Atbalstīt projekta iesnieguma „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Kārsavā, 2.kārta” 

iesniegšanu Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā darbības programmas „Izaugsme un 

nodarbinātība” 5.3.1.specifiskā atbalsta mērķa „Attīstīt un uzlabot ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanās iespējas” otrās 

projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros.  

2. Atbalstīt SIA „Kārsavas namsaimnieks” pamatkapitāla palielināšanu par 101 677 EUR 

projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Kārsavā, 2.kārta” finansējuma 

nodrošināšanai.  

3. Atbalstīt pašvaldības aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē 101 677 EUR apmērā projekta 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Kārsavā, 2.kārta” finansēšanai. 

4. Saskaņot SIA „Kārsavas namsaimnieks” sagatavoto pieslēgumu nodrošinājuma plānu 

projektā „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Kārsavā, 2.kārta” izbūvētajai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai.   

 

 

                                                           24.& 

                                                Par atbalstu projektam 

/I.Silicka/ 

 

Organizācijas nosaukums Biedrība „Kūzuls” 

Organizācijas adrese Liepu iela 1, Salnava, Kārsavas novads, LV 5740 

/juridiskai personai: nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, kontakttālrunis/ 

Biedrība „Kūzuls”, reģ. Nr. 40008099942, mob. 29471359 

Organizācijas juridiskais statuss Biedrība ar Sabiedriskā labuma statusu 

Organizācijas vadītājs Anna Danča 



24 

 

<Adrese>, <tālrunis>, <fakss>, <e-pasts>. 

Kontaktpersona Valentīna Kirsanova 

<Adrese>, <tālrunis>, <fakss>, <e-pasts>. 

 

Projekta nosaukums „Multimediju centra izveide Kārsavas novadā” 

Projekta mērķis –izveidot multimediju centru(video,  foto studija)  spēcināt un uzlabot dzīves 

kvalitāti, paaugstināt sociālo atbildību vietējās kopienas stiprināšanai austrumu pierobežā, 

Kārsavas novadā. 

Rosināt novada iedzīvotāju vēlmi kopīgi darboties sevis izglītošanā un  veicinot pilsonisko 

līdzdalību vietējās kopienas attīstībā. 

 Projekta aktivitātes- izveidot  multimēdiju centru, iegādāties video – foto aparatūru un 

datorprogrammas (videofilmu veidošanai un fotogrāfiju apstrādei) 

Radīta vismaz 1 darba vieta. 

Programma/rīcība/fonds, kurā projektu plānots iesniegt : ELFLA, Lauku attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam 19.2.pasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītās vietējās 

attīstības stratēģijas ieviešanai. M2/R2 Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana/Vietas potenciāla 

attīstības iniciatīvas, tajā skaitā vides un dabas resursu saglabāšana. 

Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņš: 21.08.2017. 

Projekta kopsumma EUR 15000.0 

Nepieciešamais līdzfinansējums no Kārsavas novada pašvaldības 1500 EUR 

Projekta īstenošanas vieta un mērķauditorija: Salnava, Salnavas pagasts, Kārsavas novads 

Mērķauditorija- ikviens  novada  iedzīvotājs, kurš vēlas piedalīties sabiedriskajās aktivitātēs, gūt 
atbalstu, atrast  domubiedrus un realizēt idejas. 

Projekta aktivitātes būs iesaistīti 30 jaunieši-aktīvisti, 1 uzņēmējs, 12 biedrības „ Kūzuls” biedri,  

Kārsavas novada iedzīvotāji, kaimiņu novadu iedzīvotāji 

Projekta īstenošanas laiks: 2017.-2018.gads. 

Ņemot vērā 2017.gada 24.jūlija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 15 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis 

Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Projekta apstiprināšanas gadījumā ieplānot  pašvaldības līdzfinansējumu   - EUR 

1500.00 apmērā. 



25 

 

2. Noteikt atbildīgo par projekta vadītāju Valentīnu Kirsanovu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada izpilddirektoram T.Vorkalim 

    4. Ar šā lēmuma stāšanos spēkā zaudē spēku 2017.gada 23.marta lēmums Nr.14, protokols 

Nr.4,   “  Par piedalīšanos   projektu konkursā “ELFLA, Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.–2020.gadam, apakšpasākuma 19.2. „Darbības īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātes 19.2.1. aktivitātes. „Vietējās 

ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” īstenošanai nepieciešamo finansējuma apmēru”  

 

                                                             25.& 

Par līdzekļu piešķiršanu laukuma izveidei un labiekārtošanai, kas paredzēts vides objekta 

„Uguns” uzstādīšanai un eksponēšanai dabas parka „Numernes valnis” teritorijā 

/I. Bernāne/ 

Kārsavas novada pašvaldība sadarbībā ar Rugāju, Balvu, Viļakas un Baltinavas novadiem 

īsteno projektu „Loba doba Zīmeļlatgolā jeb atklāj dabas pētnieku sevī”, kuru finansē Latvijas vides 

aizsardzības fonds. Kārsavas novada pašvaldības finansējuma daļa ir 10 000.00 eiro.  

Projekta mērķis ir Ziemeļlatgales dabas vērtību atklāšana, godinot Latvijas valsts pastāvēšanas 

simtgadi,izmantojot inovatīvu vides izglītības un dabas pētniecības pasākumu kopumu, pamatotu 

ilgtspējīgas attīstības vērtībās, sniedzot ieguldījumu Latvijas dabas vērtību saglabāšanā, iesaistot jaunatni 

un Latvijassabiedrību kopumā projekta aktivitātēs. 

Projekta aktivitātes notiek Ziemeļlatgales 5 novados no 01.09.2016. līdz 30.09.2017.  Cildinot 

Latvijas un īpaši Ziemeļlatgalesdabas skaistumu un daudzveidību esam paredzējuši 3 secīgas un viena 

otru papildinošas aktivitāšu grupas: 

1. Vides apziņu veidojoši pasākumi. 

2. Vienota dabas ceļveža izdošana.  

3. Pieci vides instalāciju objekti. 

Pamatojoties uz Kārsavas novada pašvaldības iepirkumu nr. KNP 2016/40 vides instalācijas 

objekts „Uguns” tiks uzstādīts dabas parka „Numernes valnis” teritorijā līdz 1. Septembrim. Projekta 

aktivitātēs netika paredzēti naudas līdzekļi laukuma izveidei un labiekārtošanai vides objekta 

uzstādīšanai. Pēc lokālās tāmes aprēķiniem laukuma vides objekta uzstādīšanas un eksponēšanas 

izdevumi ir1000  eiro. 500.00 eiro tiks pārkārtoti apstiprinātā projekta izdevumu ietvaros, papildus 

ir nepieciešami 500.00eiro. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21. Panta 1. Daļas 27. Punktu, 

ņemot vērā 2017.gada 24.jūlija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 15 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis 

Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt no programmas „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 500.00 eiro laukuma vides 

objekta „Uguns” uzstādīšanai un eksponēšanai izveidei.  

2. Noteikt atbildīgo par projekta koordināciju Ingu Bernāni. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada izpilddirektoram Tomam Vorkalim. 



26 

 

 

                                                            26.& 

Par trešās grupas atvēršanu  Malnavas PII „Sienāzītis” ar 2017.gada 1.septembri 

                                                     /I.Silicka/ 

 

24.07.2017. Kārsavas novada pašvaldībā saņemts Malnavas PII vadītājas  J.Ņukšas iesniegumu 

Nr.602/1.3.11.1,  ar lūgumu par trešās grupas atvēršanu Malnavas PII. Pielikumā iesniegts 

prognozētais izglītojamo skaits novada pirmskolas izglītības iestādēs periodā uz trijiem mācību 

gadiem.  

 „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu,  likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, ņemot vērā 2017.gada 24.jūlija Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 15 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis 

Poikāns, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors 

Indričāns, Andrejs Krišāns), PRET –nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atvērt trešo grupu Malnavas pagasta pirmsskolas izglītības iestādē „Sienāzītis” no 

2017.gada 1.septembra līdz 2018.gada 31.maijam. 

2. Izslēgt no Kārsavas PII izglītības iestādes amatu saraksta pirmskolas skolotāja amatu un 

papildināt Malnavas PII amatu sarakstu ar amatu pirmskolas skolotājs ar 2017.gada 

1.septembri. 

3. Atbalstīt atalgojuma līdzekļu  2800,00 EUR apmērā pārkārtošanu  no Kārsavas pirmskolas 

izglītības iestādes  uz Malnavas pirmskolas izglītības iestādi pirmskolas skolotāja darba 

samaksas nodrošināšanai. 

4. Atbalstīt atalgojuma līdzekļu  1879,00 EUR apmērā pārkārtošanu  no Malnavas pirmskolas 

izglītības iestādes remonta materiāliem uz Malnavas pirmskolas izglītības iestādes 

pirmskolas skolotāja darba samaksas finansēšanu. 

5.  Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt  līdzekļu 

pārkārtošanu nākamajos budžeta grozījumos.  

6. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma 1.punkta izpildi Malnavas PII vadītāju J.Ņukšu. 

7. Noteikt atbildīgās par šā lēmuma 2.punkta izpildi Malnavas PII vadītāju J.Ņukšu un 

Kārsavas PII vadītāju I.Laganovsku. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

 

                                                              27.& 

             Par grozījumiem izglītības iestāžu amatu sarakstos uz 01.09.2017 

                                     (S.Sprukte) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu,  ņemot vērā 2017.gada 24.jūlija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un 



27 

 

jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 15 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, 

Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris 

Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns, 

Andrejs Krišāns), PRET –nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus izglītības iestāžu amatu sarakstos uz 2017.gada 1.septembri saskaņā 

ar pielikumu.  

2. Noteikt atbildīgos par šā lēmuma izpildi Malnavas PII vadītāju J.Ņukšu un Kārsavas PII 

vadītāju I.Laganovsku. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

 

 

                                                                    28 .& 

 

Par vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu 

 

 

 

Pamatojoties Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju  un vēlēšanu  iecirkņu komisiju 

likuma 5.(1) pantu un 9.pantu, ņemot vērā 2017.gada 24.jūlija Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 15 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis 

Poikāns, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors 

Indričāns, Andrejs Krišāns), PRET –nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Noteikt vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu līdz 11.08.2017. 

 

 

 

 

                                                                    29 .& 

Par piedalīšanos Latvijas Pašvaldību savienības 28.kongresā un biedru sapulcē 

/ I.Silicka/ 

 

 Kārsavas novada pašvaldība ir saņēmusi Latvijas Pašvaldību savienības priekšsēdētāja 

Andra Jaunsleiņa 05.07.2017. vēstuli ar uzaicinājumu piedalīties LPS 28.kongresā  un biedru sapulcē  

18.augustā  Alūksnes kultūras centrā. 

Saskaņā ar LPS statūtu 6.5. punktu ,  kongresā novada pašvaldībai ir 2 delegātu vietas – 

priekšsēdētāja un 1 pašvaldības deputāts. Kongresa dalības maksa saskaņā ar LPS valdes 2017.gada  

04.jūlija  lēmumu Nr.4 ir EUR 35,00 no katra kongresa delegāta vai dalībnieka. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 62.panta otro daļu , ņemot vērā 2017.gada 24.jūlija 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 15 



28 

 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, 

Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), PRET –nav, ATTURAS- nav, Kārsavas 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Deleģēt Kārsavas novada pašvaldības  domes priekšsēdētāju Ināru Silicku un 

deputātu Intu Rancāni  piedalīties LPS 28.kongresā un biedru sapulcē  

18.augustā Alūksnes kultūras namā. 

2. Kancelejas vadītājai informēt Latvijas Pašvaldību savienību  par pašvaldības 

pārstāvju piedalīšanos kongresā. 

 

 

30.& 

Par kārtējā atvaļinājuma piešķiršanu domes priekšsēdētājai 

/I.Silicka/ 

 

Kārsavas novada pašvaldība ir izskatījusi novada domes priekšsēdētājas Ināras Silickas 

iesniegumu par ikgadējā atvaļinājuma piešķiršanu.  

 Pamatojoties uz 08.07.2009. saistošo noteikumu Nr.1 „Kārsavas novada pašvaldības nolikums” 

15.1.punktu, ņemot vērā 2017.gada 24.jūlija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 14 ( Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis 

Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars 

Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), 

PRET -nav, ATTURAS- nav,Ināra Silicka nepiedalās balsošanā,  Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

 1.Piešķirt novada domes priekšsēdētājai Inārai Silickai ikgadējo apmaksāto 

atvaļinājumu vienu kalendāro nedēļu no 31.jūlija līdz 06.augustam un no 02.oktobra līdz 

15.oktobrim par laika periodu no 2016.gada 1.jūlija līdz 2017.gada 30.jūnijam.   

 2. Domes priekšsēdētāja vietniekam Pēterim Laganovskim aizvietot domes 

priekšsēdētāju viņas atvaļinājuma laikā. 

 

 

31.& 

Par  kārtējā atvaļinājuma piešķiršanu domes priekšsēdētājas vietniekam 

/P.Laganovskis/ 

 Kārsavas novada pašvaldība ir saņēmusi domes priekšsēdētājas vietnieka Pētera Laganovska   

iesniegumu par ikgadējā  atvaļinājuma piešķiršanu. 

Pamatojoties uz Kārsavas novada domes priekšsēdētāja vietnieka P.Laganovska iesniegumu par 

ikgadējā atvaļinājuma piešķiršanu,  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, ņemot 

vērā 2017.gada 24.jūlija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo 

lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot ar PAR 14 (Ināra Silicka,  Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, 



29 

 

Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), Pēteris Laganovskis nepiedalās balsošanā, 

PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Piešķirt domes priekšsēdētājas vietniekam P.Laganovskim ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu 

divas kalendāra nedēļas  no 07.augusta līdz 20.augustam  par nostrādāto laika periodu no 

2016.gada 30.decembra līdz  2017.gada 29.decembrim. 

 

 

32.& 

Par nekustamā īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

                                                               /I.Silicka/ 

  

 1. Kārsavas novada domē ir saņemts biedrības „Kūzuls”, reģ. nr.40008099942, juridiskā adrese 

– Liepu iela 1, Salnavas ciems, Salnavas pagasts, Kārsavas novads, valdes locekles Valentīnas 

Kirsanovas iesniegums ar lūgumu nodot biedrībai bezatlīdzības lietošanā pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu – telpu 60 kv.m. platībā ēkā ar kadastra numuru 68940060533002 Salnavas 

pagasta Salnavas ciemā.  

Iesniedzēja norāda, ka ēka nepieciešama projekta “Multimediju centra izveide” realizācijai. 

Patapinājums būs nepieciešams tikai tad, ja tiks atbalstīts biedrības iesniegtais projekts un tam tiks 

piešķirts finansējums. 

            Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts, ka minētā ēka pieder Kārsavas novada 

pašvaldībai un iesniegumā norādītā telpa nav nepieciešama pašvaldības funkciju realizēšanai. 

„Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 5.panta 

2.daļas 4.1.punktā noteikts, ka pašvaldība var nodot savu mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā 

labuma organizācijai. 

 Biedrība “Kūzuls” ir ieguvusi sabiedriskā labuma organizācijas statusu. 

 Biedrības darbība ir saistīta ar pašvaldības iedzīvotāju brīvā laika, sabiedrisko, sociālo un 

kultūras aktivitāšu organizēšanu, dažādu projektu realizēšanu, tāpēc ir atbalstāma telpas nodošana 

bezatlīdzības lietošanā. Projektu veiksmīgas realizācijas gadījumā sabiedrība iegūs iespēju attīstīt 

kultūras un jaunrades aktivitātes, iedzīvotājiem tiks dažādotas brīvā laika pavadīšanas iespējas. 

  

2. Pamatojoties uz biedrības valdes locekles iesniegumu, kultūras un izglītības komitejas 

atzinumu, „Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 5.panta 

2.daļas 4.1 punktu, un Civillikuma 1947. pantu, 1948.  pantu, ņemot vērā 2017.gada 24.jūlija 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 15 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, 

Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas 

novada dome NOLEMJ: 

 

 



30 

 

2.1. Nodot biedrībai „Kūzuls” bezatlīdzības lietošanā pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu – telpu 60 kv.m. platībā ēkā ar kadastra numuru 68940060533002 Salnavas pagasta 

Salnavas ciemā, noslēdzot patapinājuma līgumu. 

2.2. Patapinājuma līgumu noslēgt uz 10 /desmit/ gadiem no līguma spēkā stāšanās dienas. 

2.3. Patapinājuma līguma mērķis - projekta “Multimediju centra izveide” realizācija.  

 

 

Papildus jautājumi: 

 

                                                                    33.& 

                 Par  līdzekļu piešķiršanu  remontdarbiem Mežvidu pamatskolā 

                                                                     /I.Silicka/ 

 

Mežvidu pamatskolā   nepieciešams veikt 2stāva koridora remontdarbus. Saskaņā ar iesniegto tāmi, 

veicamo darbu finansēšanai nepieciešami EUR 3350,17. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu,  likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot ar PAR 15 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Jānis Ļubka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Modris Karpovs, 

Edgars Puksts, Viktors Indričāns, Andrejs Krišāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas 

novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Piešķirt no pamatbudžeta   EUR 3351,00 ( trīs tūkstoši trīs simts piecdesmit viens  euro 

00centi)  remontdarbiem Mežvidu pamatskolā, saskaņā ar tāmi. 

2. Šā lēmuma 1.punkta finansēšanas avots: azartspēļu nodokļa ieņēmumi EUR 3351,00 

(ekonomiskās klasifikācijas kods 5.4.1.0.) 

3. Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt  līdzekļu 

pārkārtošanu nākamajos budžeta grozījumos. /budžeta klasifikācijas kods 09.210., 

struktūrvienība-52, ekonomiskās klasifikācijas kods 2241/. 

4. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma izpildi Mežvidu skolas direktori V.Krišāni. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16.10 

  

Sēdi vadīja                        Kārsavas novada domes priekšsēdētāja I.Silicka 

Sēdi protokolēja  Kārsavas novada pašvaldības kancelejas vadītāja M.Stepanova 


